
ОТДГЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ П.РСк'ОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

о 1 08.04.2015
мл-.т: 5 Мои

S "  65

О по.по гонке к внедрению АИС «Дополнительное образование»

Во исполнение приказа Миниетеретва образования и науки 
Мурманской области (далее Министерство) от 30.03.2015 JML' 544 «О 
реализации Концепции создания единой федеральной межведомственной 
системы учета контингента обучающихся по основным образовательным 
программам и дополнительным общеобразовательным программам в 
Мурманской области», на основании письма Министерства образования и 
науки Мурманской области от 06.04.2015 AM 7-00/2533-1 1 I О подготовке к 
внедрению ЛИС «Дополнительное образование» 
приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за внедрение ЛИС' «Дополнительное 
образование» и муниципальным администратором Дементьев} 11.В., 
ведущего специалиста отдела образования.

2. Дементьевой 11.В.:
2.1. Зарегистрироваться на Идином портале государственных и 

муниципальных услуг в срок до 31 мая 2015 года;
2.2. В срок до 15 июля 2015 года представит ь в сектор информатизации

образования Министерства образования и науки Мурманской 
области заполненные шаблоны о сотрудниках, обучающихся и их 
родителях в т.тект ронпом виде в формате 1 excel; копию 
распорядительного акта о назначении муниципального
администраторов ЛИС «Дополнительное образование», а также 
от ветел венных лиц за внедрение сие гемы в ОДО.

3. Директору МЬОУ ДОД 1 |Д 1 • Гагариной К.В.;
3.1. Скорректировать график отпусков ответственного лица за 

внедрение ЛИС' «Дополнительное образование» в МЬОУ ДОД ЦДТ 
таким образом, чтобы обеспечить его обучение и работе по 
заполнению данных it ЛИС «Дополнительное образование» с 1 
септ ября 201 5 года;

3.2. Определить рабочее место оператора и администратора ЛИС’ 
«Дополни гелытое образование», оснащенное персональным 
компьютером и доступом к сети Интернет ;

3.3. Организовать регистрацию ответственных лиц ш внедрение



системы н МЬОУ ДОД 11Д I на I ’.чипом портале государственных и' 
муниципальных услуг https: v\vw\v.ieosuslugi.гп/ в срок до 31 мая 
2015 года.

3.4. 15 срок до 25 июня 201 5 года:
- обеспечить заполнение и сбор согласий на обработку персональных 
данных сотрудников и обучающихся МЬОУ ДОД I (ДТ в части 
обработки их персональных данных в ЛИС' «Дополнительное 
образование» и региональном сегменте учета контингента 
обучающихся по основным образовательным программам и 
дополнительным общеобразовательным программам;
- подготовить информацию о сотрудниках, обучающихся и их 
родителях li ыектронпом виде в формате 1 хcel:
- заполненные шаблоны необходимо записал ь па электронные носи гели 
в двух экземплярах и хранить в сейфе директора;

3.5. В срок до К) июля 2015 года представить в отдел образования 
администрации Герского района:

- заполненные шаблоны в формате ЬхсеЬ при этом 1 экземпляр должен 
храниться в МЬОУ ДОД 11Д 1 :
- копии приказа о назначении ответствепцых лиц за внедрение системы 
ЛИГ «Дополнительное образование» в МЬОУ ДОД 11ДТ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ачал вник о iдела О.В. 1 орохова


